dianggap keramat oleh masyarakat dan makam itu dikenal dengan makam Datuk
Merah. Salah satu nama yang dapat dikesan di nisan tersebut adalah makam Imam
Sadiq ibn Abdullah di Klumpang, Hampran Perak wafat pada tahun 998 H/1590 M.
Namun pada saat ini sudah tidak dapat ditemukan lagi akan tetapi foto yang terdapat
dalam laporan JP Moquette yang sudah diterangkan oleh Luckman Sinar.

Kemudian di Barus setidaknya ditemukan kompleks makam kuno di 5 (lima)
lokasi, tidak semua nisan bertuliskan nama dan tahun dan hanya terdapat beberapa
keterangan saja di batu nisan tersebut. Menurut Ludvik Kalus dalam Claude Gulliot,
mengatakan bahwa makam tertua di Barus dikesan pada tahun 1370 M yang diduga
makam seorang wanita yang bernama Suy yang terletak di kompleks pemakaman
Tuan Ibrahim Syah. Selain itu di kompleks pemakaman Mahligai dikesan makam
yang bernamakan Rukn al-Din wafat pada bulan shafar 800 H (15 Nopember 1397 M).
Tulisan nama dan tahun tersebut sekarang sudah diperbaharui oleh masyarakat
setempat yang terpajang di sebelah kanan makam. Menurut efigrafi dan tipologi
nisan memberikan isyarat bahwa nisan-nisan kuno yang terdapat di Barus ada kesan
pengaruh besar dari Persia, Arab dan Cina.1